
OBSAH

I. obecná prävní problematika současné medicíny

Holčtk J.: Právo jako nástroj péče o z d r a v ! ................................................................... 11
Pavlusová J.: Význam zákoníku práce pro ochranu zdraví pracujících........................17
Závacký M. : Lege artis v teorii a praxi pracovního p r á v a ............................................25
Hajn P., Hajnová R.: Právo, morálka a medicína........................................................... 31
Vašečka J.: Kontinuita a diskontinuita etických zásad v právu a m ed icíně ................37
Radimský M. : Příspěvek k povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků . . . .  47 
Janoušek S., Korbička J., Bodlák J .: Odpovědnost za výkon lékařského povolání . . .  55
Blaha M., Svobodová D.: Občanskoprávní odpovědnost ve zdravotnictví....................61
Šindelka Z., Cecava J .s Dapeci A .: Právní odpovědnost při léčebně preventivní péči 67 
Galvas M.: К postavení lékaře při posuzováni způsobilosti к práci se zřetelem na právní

ochranu p racovn íka............................................................................................................73
Pekárek M. : Několik úvah o právu a péči o zdravé životní p r o s t ř e d í ........................81
Dapeci A., Gregorová Z., Cecava J., Šindelka Z.: Právo a péče o zdravé pracovní pro

středí člověka........................................................................................................................87
Klabusay L., Zemánková J., Dvořák I.: Zdravotnické zařízení jako riziko pro zdraví 93 
Táborská D., Varmuiková J.:  К  otázce života a sm rti.......................................................99

П. SPECIÁLNÍ prAvní problematika jednotlivých
LÉKAŘSKÝCH OBORŮ

Malinovský L.: К  problematice získávání těl zemřelých pro vědecké a výukové účely 105 
Habanec B., Číhalová M.: Klinickopatologické konference, jejich náplň a význam . . 111 
Lupínek Z., Žák J.. К  problematice infarktu myokardu jako pracovního úrazu . . . 117

AL: Chirurg a zákon...............................................................  123
Varmužková J ., Táborská D.: Riziko a odpovědnost v anesteziologii a resuscitaci . . 129 
Smékal M., Cecava J., Tomášková L.: Riziko při stomatologických výkonech . . . .  133 
Bozdich Z., Janeček M.: Defensivní medicína jako následek obav před právní odpověd

ností ..................................................................................................................................139
Matuška J ., Běluša M.: Problematika týraného dítěte z hlediska p e d ia t r a ................ 143
Sládek M.: Poznámky к problému umělého o p lo d n ě n í...................................................149
Hrušáková M.: Právní aspekty umělého op lodněn í...........................................................155
Bodlák J ., Janoušek S., Korbička J .: Medicínské a právní problémy transplantace tkáni

a o rg án ů ..............................................................................................................................161
Táborská D., Hanzlová J ., Hurdík J.: Transplantační program z medicínsko-právního 

a s p e k tu ..............................................................................................................................165

5



Hertlová M ., Vorliček J ., Chovancová M.: Právní aspekty transplantace životně důleži
tých o r g á n ů ....................................  ....................................................................

Vašků J.: Právní aspekty úplné náhrady srd ce ........................................................... ..
Gregorová Z.: Postavení závodního lekaře.......................................................................
Malinovský L., Malinovská V.: Bolest v medicíně a právo . . • • ■ • • • •. • • • 
Janoušek S., Korbička J., Mráz J.: Odpovědnost za zákroky prováděné v rámci vyuky 

posluchači lékařské fa k u lty ...........................................................................................

173
179
187
193

199


